Проект

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от
____________________________

г. Павловск

О внесении изменений в постановление

администрации Павловского муниципального

района Воронежской области  от 28.09.2022 № 710
«Об утверждении примерного Положения
об оплате труда работников

муниципальных казенных организаций

дополнительного образования

Павловского муниципального района
Воронежской области
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,   постановлением администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 11.07.2023 № 644 «О повышении (индексации) оплаты труда работников муниципальных учреждений»,  администрация Павловского муниципального района  Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 28.09.2022 № 710 «Об утверждении примерного Положения  об оплате труда работников муниципальных казенных  организаций дополнительного образования Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1.   Приложение № 4 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Павловский Центр детского творчества» Павловского муниципального района Воронежской области изложить в  редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2.  Приложение № 4 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Павловская станция юных техников» Павловского муниципального района Воронежской области изложить в  редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3.   Приложение № 4 к  Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Павловская станция юных натуралистов» Павловского муниципального района Воронежской области изложить в  редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2.  Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.

3.    Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

	Глава Павловского
муниципального района

Воронежской области

	М.Н.Янцов

	СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации

Павловского муниципального района
Руководитель аппарата администрации

Павловского муниципального района

Руководитель муниципального отдела

по финансам администрации

Павловского муниципального района

Начальник  отдела правового обеспечения

и противодействия коррупции администрации

Павловского муниципального района

Председатель Павловской районной организации

Профессионального союза работников народного

образования и науки Российской Федерации

ВНЕСЕНО

Руководитель муниципального

отдела по образованию, молодежной

политике и спорту  администрации

Павловского муниципального района
	Л.В. Якушева

Ю.В. Чечурина

С.И.Воробьев

Ю.С.Жиляева

Е.А. Высочина

И.А. Хатунцева

Приложение № 1
к постановлению

администрации Павловского

муниципального  района

Воронежской области

                                                                               от  __________ № ________

Минимальные оклады по профессионально - квалификационным группам (ПКГ) должностей работников организаций

1. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих первого уровня (№ 248н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений.
	13 632

2. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих второго уровня (№ 248н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	13 739

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	13 792

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	13 845

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	13 899

3. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня (№ 247н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Художник
	13 792

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	13 845

4. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих четвертого уровня (№ 247н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	3 квалификационный уровень
	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	14 378

5. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников (№ 216н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Музыкальный руководитель
	14 800

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования; концертмейстер, педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	14 900

	3 квалификационный уровень
	Методист; педагог-психолог
	15 100

	Глава Павловского

муниципального района

Воронежской области

	М.Н.Янцов

Приложение № 2
к постановлению

администрации Павловского

муниципального  района

Воронежской области

                                                                               от  __________ № ________

Минимальные оклады по профессионально - квалификационным группам (ПКГ) должностей работников организаций

1. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих первого уровня (№ 248н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: дворник; истопник; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; подсобный рабочий.
	12 800

2. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих второго уровня
 (№ 248н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	12 900

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	12 950

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	13 000

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной

квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	13 050

3. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня

(№ 247н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Художник
	12 950

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	13 000

4. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
(№ 247н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; главный хранитель фонда
	13 500

5. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников (№ 216н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования; педагог-организатор.
	14 900

	3 квалификационный уровень
	Методист
	15 100

6. Профессиональная квалификационная группа должностей работников административно хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала (№ 217н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Учебный мастер (мастер)
	13 900

	Глава Павловского

муниципального района

Воронежской области

	М.Н.Янцов

Приложение № 3
к постановлению

администрации Павловского

муниципального  района

Воронежской области

                                                                               от  __________ № ________

Минимальные оклады по профессионально - квалификационным группам (ПКГ) должностей работников организаций

1. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих первого уровня (№ 248н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: дворник; истопник; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; подсобный рабочий.
	13 632

2. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих второго уровня
 (№ 248н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	13 739

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	13 792

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	13 845

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	13 899

3. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня (№ 247н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	            1

квалификационный уровень
	Лаборант
	13 792

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	13 845

4. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников (№ 216н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования;

педагог-организатор.
	14 900

	3 квалификационный уровень
	Методист
	15 100

	Глава Павловского

муниципального района

Воронежской области

	М.Н.Янцов